
Vážení spoluobčané
Blíží se čas Vánoc, pro mnohé z nás nejkouzelnější 

svátky v roce. Nebudu v předvánočním čase psát, co se 
ve městě podařilo, ale věřte tomu, že práce je stále hodně 
a problémů neméně. 

Vánoce jsou podle mě nejkrásnějším svátkem přede-
vším pro naše nejmenší. Vždyť není nic pěknějšího než 
bezelstně se radující dítě s nádherně rozzářenýma očima 
nad právě rozbaleným dárkem. 

Ten, kdo je už o nějaký rok starší, si taky určitě vzpo-
mene, že tyto okamžiky se mu jako dítěti hluboce vryly 
do paměti a dodnes na ně rád vzpomíná. Proto chci nej-
dříve popřát těm nejmenším hodně dárků a úsměvů nejen 
vlastních, ale taky na tvářích rodičů. 

Těm starším, kteří již nevěří, že dárky nosí Ježíšek, 
chci popřát hlavně hodně dobrých kamarádů, na které se 
mohou spolehnout, a připomenout jim, že u dárků neroz-
hoduje cena, ale od koho jsme ho dostali a je-li z lásky.

Všem dospělým přeji klid a dostatek rodinné pohody, 
neboť jsme to právě my, na kom vytvoření krásné vánoční 
atmosféry závisí nejvíce. Vánoce a konec roku s sebou 
přinášejí nejen chvíle, které věnujeme výběru těch správ-
ných dárků, ale taky mnoho času strávených při úklidu 
domácnosti, neboť každá hospodyňka či hospodář chce 
mít na Vánoce pečlivě uklizeno, napečeno a vysmejčeno. 

Do toho se vloudí několik rozloučení se starým ro-
kem s kolegy z práce či obchodními partnery a nový rok 
je tady dříve, než se nadějeme. Proto při předvánočním 
shonu nezapomeňme na rodinu a adventní čas prožij-
me v kruhu rodinném. Čas zastavit nelze, a tak každého 
z nás čeká stáří. Období zaslouženého odpočinku, radostí 
z úspěchů svých dětí či prvních slovíček našich vnoučat, 
ale taky třeba častějších návštěv u lékaře. Rád bych proto 
především vám popřál pevné zdraví a životního optimis-
mu pramenícího z vašich životních zkušeností. Přeji Vám, 
ať máte stále kolem sebe své nejmilejší a nejbližší. A tak 
když se budete scházet k vánočnímu stolu, vzpomeňte 
i na ty, co už nejsou mezi námi. Věnujte jim krátkou vzpo-
mínku, připomeňte si veselé okamžiky, které jste s nimi 
zažili. Vždyť to, že člověk nezapomíná na minulost, mu 
umožňuje vytvářet lepší budoucnost.

Do nového roku 2015 přeji všem občanům Moravského 
Krumlova všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady 
a životního optimismu. 

Tomáš Třetina, starosta města n

POHÁDKOVÉ VÁNOCE VE ZKRATCE

29. listopadu
se sešli Krumlováci o adventu.   
Potkali se na náměstí,
nikdo nezmrzl, naštěstí.  
 
A proč se vlastně náměstí zaplnilo?
Aby se publikum dobře pobavilo.
Najedlo i napilo
a z dobrot tu nic nezbylo.  
 
Pohádkové Vánoce byly zahájeny
a základy krásného dne byly opět položeny.
Děti z místních školek na úvod zazpívaly
a my úžasem ani nemrkali.
  
Adam Mišík mladé slečny potěšil
a celé dopoledne příjemně osvěžil.
Vánoční písně Janka Ledeckého
zahřály u srdce každého přítomného.
 
Komu vlezla za nehty zima,
ten se měl na Domečku i v knihovně prima.  
Zde skvělý program pro děti byl
a i nejeden rodič se tu před chladnem skryl.
 
Svařák, čaj, guláš či trdelník,
na své si tu přišel každý smrtelník.  
Dobroty voněly na každém rohu,
a kdo mohl, ochutnal od každého trochu.  
 
Publikum písně Michala Davida roztančily  
a úsměvy na tvářich foťáky zachytily.
Náš sluch potěšily také děti ze ZUŠky,  
jejichž hlásky zářily jako světlušky.
  
Na závěr všechny oslnil ohňostroj
a ve městě utichl veškerý nepokoj.  
Celý krásný den byl tedy zakončen slavnostně
a všechny děti kráčely domů radostně.

I všichni dospělí byli nadšení
a každý věděl, z čeho jejich dobrá nálada pramení.
Mohli usínat s úsměvem na tváři,
byl to prostě nádherný den, 
to mi věřte, všichni čtenáři. 

T. Třetinová
foto: B. Kališ n

SPONZOŘI POHÁDKOVÝCH VÁNOC 2014

Mgr. Tomáš Třetina
starosta

pf 2015

Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vám popřát příjemné prožití vánočních svátků,
po celý nový rok štěstí, zdraví a pohodu.

Mgr. Zdeněk Juránek
místostarosta
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Město Moravský Krumlov / Jihomoravský 
kraj / GE Money Bank / AZ - Pokorný,  
s. r. o., Čermákovice /  Pavetex,  MK  / Co-
loseum - nemovitosti, Brno / Miloš Ryša-
vý - stavební a obchodní firma, Vémyslice 
/ Pavel Novotný - Cykloservis,  MK / Pe-
kárna Ivanka, MK /  MUDr. Zdeněk Bauer, 
MK / Pomoc Pro, reality a finance - Pavel 
Procházka, MK / MUDr. Široký Jiří - Zubař-
ství, s. r. o., MK / Jan Šedrla - tesařství, 
MK /  Proimpex, s. r. o., M K / Lékárna 
PARACELSUS, MK / Petr Šedrla - elektro-
montáže, MK / Tomáš Kudera, MK / Vaněk  
+ Adamík - autosalon, Rosice / Jan Čer-
vinka - garážová vrata, MK / JASAIR, spol. 
s r. o., MK / Josef Gadas - prodej pianin 
a klavírů, MK / Kamila Poláchová - textil, 
oděvy, MK / Jan Vavroušek - pojištění, 
spoření, reality, MK / Šárka Kocandová  
- optika, Ivančice / Krasoslav Valla -  bazé-
ny, MK / T – CENTRUM - Ing. Pavel Lang, 
MK / Jednota - spotřební družstvo COOP, 
MK / Zdeněk Kaufman - Generali Pojiš-
ťovna, MK / Marie Štolpová - restaurace 
Marie, MK /  M. K. Quatro, s. r. o., MK / 
Štulík družstvo, MK / Autodoprava Janda, 
s. r. o., MK / Ing. Miroslav Krajíček - realitní 
a znalecká kancelář, MK / Kolektiv Salonu 
Ideál, MK / Vítězslav Hrnčář - řeznictví, MK 
/ Gothard Zdeněk - tepelná čerpadla, MK 

/ Kovovýroba - Milan Prustoměrský, MK / 
Agroservis Holý, Vémyslice / Chovatelské 
potřeby - Petr Hrdlička, MK / Vybíral Zde-
nek - Kovovýroba, MK / Jitka Jedličková - 
studio Sluníčko, MK / Zdenek Šedrla - dro-
gerie, MK / Pavel Procházka - potraviny, 
MK / Cukrárna Blahetek, MK / Vinařství 
Tichý, Rybníky / Zelenina Pijanovi, MK / 
Ing. Libor Košíček, Rybníky / Pizzeria Bo-
nanno, MK.
Zvláštní poděkování:
SŠ DOS Moravský Krumlov
Výchovný ústav, dětský domov se školou 
Moravský Krumlov
Pan Josef Klíma, stavění Vánočního stro-
mu
Technická a zahradní správa M. K.
Městská policie, Moravský Krumlov
MěKS Moravský Krumlov
Jiří Jelínek – ozvučení a organizační po-
moc

Děkujeme všem za finanční a organi-
zační pomoc a věříme, že nám zachováte 
přízeň i v příštím roce, kdy by měl proběh-
nout jubilejní, 10. ročník Pohádkových Vá-
noc.

Přejeme Všem krásné a pohádkové 
Vánoce a do nového roku hodně, hodně 
zdraví.

Váš  SPOT n

Poděkování
Vážení pořadatelé POHÁDKOVÝCH VÁNOC - děkujeme za úžasnou akci, kterou  jste 
pro nás opět připravili. Byla vydařená a důkazem byl hojný počet spokojených účastní-
ků. Už se těšíme na příští rok.

Pobočka Mor. Krumlov  COLOSEUM NEMOVITOSTI, s. r. o. n

Jsou akce, na které se těší obyvatelé Moravského Krumlova po celý rok. Jednou z nich jsou právě Pohádkové Vánoce, 
které se letos konaly poslední listopadovou sobotu. Ráno nás přivítalo ne příliš vlídné počasí, ale i tak se nesla nálada čistě 
v předvánočním duchu, a tak bylo jasné, že den Pohádkových Vánoc bude naplněn pohodou a příjemnou atmosférou.

Bohatý program nachystal Spolek pro obnovu tradic a celým dnem nás provázeli moderátoři Denisa Poláchová a Pepa 
Bukač. Pohádkové Vánoce zahájil starosta města Tomáš Třetina a pak již den plynul dle osvědčeného receptu.

Školy připravily skvělý program a jarmark, na pódiu se střídaly hvězdy i místní učinkujicí, všude bylo spousta dobrého jídla 
a pití.  Dalších pokračování Pohádkových Vánoc ve verších.      



 

17. 12. 2014str. 2 Moravskokrumlovské noviny

V průběhu podzimu byla osvět-
lena a zpevněna komunikace mezi 
Sídlištěm a Rakšicemi. Světla na tuto 
cestu nám bezplatně zapůjčila obec-
ně prospěšná společnost Energie 
pod kontrolou, která městu a v přípa-
dě zájmu i obyvatelům a firmám zajiš-
ťuje dodavatele energií. Svítidla jsou 
provedena v moderní LED technolo-
gii, která nejenže má nižší spotřebu 
energie, ale také lepší barevné po-
dání a slouží jako ukázka tohoto typu 
osvětlení, které by se mohlo objevit 
i v dalších částech města. Poté, co 
ředitel David Tejml toto místo navští-
vil, poslal mi následující text, který 
mluví za vše.

Zdeněk Juránek, 
místostarosta města

Vážení a milí přátelé,

je mi ctí, že vám právě já mohu ozná-
mit, že nás narychlo a bez rozloučení 
opustila námi všemi milovaná a uctí-
vaná přítelkyně.

Byť úzká a strmá, věrně nám 
sloužila a krátila nám cestu z Rakšic 
do Sídliště.  

V úctyhodném věku odešla 
a na své trase přenechala místo na-
stupující mladé generaci. 

Se vší parádou a naším vděkem 
si zaslouží obdiv za služby, které pro 
nás vykonala. 

Ale nezoufejme přátelé, jak rych-
le naše stará přítelkyně odešla, tak 

Ze Sídliště do Rakšic pod světly a suchou nohou

Sociální služba je financovaná v rámci projektu „Zajištění vybraných 
služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, registrační číslo 
CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost.

PODĚKOVÁNÍ VŠEM, KTEŘÍ JAKKOLIV PŘISPĚLI
KE ZLEPŠENÍ PODMÍNEK ŽIVOTA MATEK A DĚTÍ
V AZYLOVÉM BYDLENÍ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ
Vánoce ve svém prvotním a pravém slova smyslu znamenají lásku, soucit, souná-
ležitost, mír a pokoru. Nezapomínejme, že můžeme obdarovat mnohem více lidí 
než jenom své blízké. Malý dárek můžeme věnovat dětem v dětských domovech, 
starým lidem v domovech pro seniory, lidem v azylových domech. Čím více dob-
rých skutků učiníme, tím více se nám jich vrátí, tím více ovlivníme běh událostí 
kolem sebe.

Zřizovatelem Azylového bydlení pro matky s dětmi v tísni je město Moravský Krum-
lov. Tato sociální služba je do 31. 12. 2014 realizována v rámci projektu „Zajištění 
vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, který je financován 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operač-
ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Posláním této služby je poskytnout 
pomoc a podporu zletilým matkám a jejich dětem, popřípadě zletilým těhotným 
ženám, které se v důsledku tísně osobní, rodinné nebo vlivem domácího násilí 
ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Kapacita zařízení je 
7 osob. Současně vždy mohou být ubytovány 2 matky a maximálně 5 dětí. 
Služba funguje od 14. 11. 2006 a za tuto dobu využilo služby celkem 98 osob, 
z toho 34 matek s celkovým počtem 64 dětí. Z kapacitních důvodů nebylo službu 
možno poskytnout 44 žadatelkám s celkovým počtem 85 dětí. 
Závěrem chceme za Azylové bydlení poděkovat všem, kteří nějakým způsobem, 
ať už dětským oblečením, hračkami či finančním darem, přispěli ke zlepšení pod-
mínek života našich uživatelů.

Kolektiv pracovníků Azylového bydlení

 

Projekt Podpora standardizace OSPOD Moravský Krumlov se ve své realizaci po-
sunul do druhé půli svého trvání, lze tedy vyhodnotit prozatím naplněné dílčí cíle 
a očekávání. Primární myšlenkou celé projektové žádosti byla podpora orgánu 
vykonávajícího sociálně právní ochranu dětí a mládeže při zavádění inovovaných 
pravidel výkonu této péče, tzv. standardů. V souvislosti s naplňováním tohoto stě-
žejního cíle je však třeba brát v potaz i souvislosti, v nichž je sociálně právní ochra-
na uskutečňována. Těmi jsou pak zejména úroveň multidisciplinární spolupráce 
v daném správním obvodu, materiálně technické zázemí orgánu SPOD a existen-
ce „živých“ vnitřních předpisů, tzv. metodik, umožňujících nahlédnutí v případech 
nejistoty či bezradnosti při řešení akutních sociálních situací.
Co se tedy již v rámci realizace projektu podařilo? Zajistit průběžný profesní rozvoj 
zaměstnanců OSPOD prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích kurzů a su-
pervizí, doplnit odborný knihovní fond sociálního odboru, vytvořit bezpečné a při-
jatelné prostředí v nové hovorně určené pro přímou práci sociálních pracovníků 
s klienty OSPOD, uspořádat 1. workshop multidisciplinární spolupráce na téma 
Zefektivnění multidisciplinární spolupráce při detekci ohroženého dítěte a II. 
workshop  na téma Setkání pracovníků OSPOD se zástupci obcí ORP Moravský 
Krumlov. Cílem workshopů bylo nastavení spolupráce do budoucna. Dále se daří 
připravovat podklady ke komplexní vnitřní metodice ve vazbě na implementaci 
standardizace.
Jsme přesvědčeni, že všechny tyto inovace a změny vedou nyní již hmatatelně 
ke svému cíli, kterým je co nejvyšší míra ochrany dětí, mládeže i celé rodiny. V dru-
hé půli realizačního období projektu tak očekáváme dotažení dílčích cílů a naplně-
ní očekávání všech osob zúčastněných i pouze přihlížejících. 

Za projektový tým JUDr. Nicol Bednáříková

Podpora standardizace OSPOD Moravský Krumlov
CZ.1.04/3.1.03/C2.00082

rychle se zrodila nová. 
Mladá a krásná, plná síly a půva-

bů, připravená věrně nám sloužit.
S grácií září do prostoru a jako 

sluncem políbené hvězdy, svítí nám 
na cestu a stráží naše bezpečí. 

S obdivem jí skládám hold a jsem 
rád, že v tomto listopadovém čase 
se zrodila a svým  jasem pohltila tmu 
naší staré přítelkyně. 

Teď, když svým novým povrchem 
a zářným světlem zajišťuje naše bez-
pečí, můžeme s klidem v srdci spo-
lečně i s našimi dětmi využívat její 
pohostinnosti a den co den se kochat 

i v temné noci její mladickou krásou.
Až po ní půjdete v hluboké noci 

vstříc svým povinnostem, či za zába-
vou, zastavte se prosím v jejím středu 
a vychutnejte si to souznění světla 
s přírodou, které mě tak oslovilo, že 
jsem napsal tyto řádky.

Ať nám tedy, přátelé, věrně slouží 
a ať nám všem pod rouškou noci při-
náší chvíle radosti a pocitu bezpečí 
při našich cestách městem.

David Tejml
ředitel obecně prospěšné 

společnosti Energie pod kontrolou n

 

 
Římskokatolická farnost Moravský Krumlov a sesterské farnosti  
             Kadov, Petrovice a Vémyslice a Mikulovice u Znojma  
            
                 p0řádají v sobotu 18. ledna 2014 v sále 
                    hotelu „Epopej“ Moravský Krumlov 

      3.FARNÍ PLES 

             K tanci a poslechu hraje dechová hudba „Skaláci“ 
 

                            Začátek ve 20.00 hodin, Vstupné 100,- Kč 
                            Občerstvení zajištěno, soutěž o ceny. 
 
           Vstupenky jsou k zakoupení na recepci hotelu Epopej a v kostelích vždy po mši svaté 
 
 

V průběhu ledna příštího roku 
začne rekonstrukce sběrného dvora 
na ulici Dělnická.

V jejím průběhu bude činnost sběr-
ného dvora zajištěna v náhradních pro-
storách, a to na ulici Nádražní v areálu 
bývalých stavebnin u zastávky Stezka. 
O přesných termínech přesunu a dal-
ších podrobnostech budete informo-
váni na internetových stránkách města 
a místním rozhlasem. 

 MěÚ n

Rekonstrukce 
sběrného dvora

MO KDU-ČSL 
Moravský Krumlov
vás srdečně zve na

Lidový ples

K poslechu a k tanci hraje skupi-
na Fantazie a cimbálová muzika.

Připravena je pro Vás 
bohatá tombola.

24. ledna 2015 v 19:30 hod.
Orlovna Rakšice

Vstupné: 120,- Kč
Rezervace vstupenek 
na tel.: 737 285 092 

XI. PLES města MORAVSKÝ KRUMLOV

sobota 10. ledna 2015 od 20 hodin
Orlovna Rakšice

Předtančení studentů Gymnázia  a  Skupina DREAMS  
Cimbálová muzika A. Stehlíka  a  Ivančický dixieland  a  Tombola

 Vstupné 120 Kč   •   Předprodej vstupenek 
Informační centrum nám. T. G. Masaryka 40 od 15. 12. 2014

 Městské kulturní středisko Moravský Krumlov
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Zprávičky ze ZŠ Ivančická
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Školou chodil Mikuláš

JAK BUDEME LETOS PROŽÍVAT
VRCHOL ADVENTU A VÁNOCE

 
 
 

Betlémské světlo i letos v Moravském Krumlově 

Jako každý rok, i letos Vídni převezme delegace brněnských skautů Betlémské 
světlo při slavnostní ekumenické bohoslužbě a čtyři zástupci této delegace jej 
přivezou vlakem do naší republiky. 

                                         

Samotný rozvoz Betlémského světla vlaky po republice proběhne v polovině 
prosince a zúčastní se ho i zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov, kteří 
jej budou střežit a veřejnosti jej tradičně nabídneme dne 23. 12. 2013 mezi  

14. – 18. hodinou v naší skautské klubovně v zámeckém parku. 

S sebou kromě dobré předvánoční nálady hlavně dobře krytou svíčku, lucernu, 
olejovou lampičku, zkrátka cokoli, co vám po cestě nezhasne. 

Na setkání se těší zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov. 

 

   Pěkné prožití vánočních svátků  
      Silvestra, v roce 2011 mnoho    
 šťastných chvil plných pohody 
 přejí 
      skauti z Moravského Krumlova. 
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světlo při slavnostní ekumenické bohoslužbě a čtyři zástupci této delegace jej 
přivezou vlakem do naší republiky. 

                                         

Samotný rozvoz Betlémského světla vlaky po republice proběhne v polovině 
prosince a zúčastní se ho i zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov, kteří 
jej budou střežit a veřejnosti jej tradičně nabídneme dne 23. 12. 2013 mezi  

14. – 18. hodinou v naší skautské klubovně v zámeckém parku. 

S sebou kromě dobré předvánoční nálady hlavně dobře krytou svíčku, lucernu, 
olejovou lampičku, zkrátka cokoli, co vám po cestě nezhasne. 

Na setkání se těší zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov. 

 

   Pěkné prožití vánočních svátků  
      Silvestra, v roce 2011 mnoho    
 šťastných chvil plných pohody 
 přejí 
      skauti z Moravského Krumlova. 
 

  
 

Tato akce vznikla v sousedním Rakous-
ku v roce 1986, kdy malý plamínek, pře-
nesený z věčného světla, jež hoří v jes-
kynní kapli v dalekém městě Betlémě, 
v jeskyni, v níž se narodil Ježíš Kristus, 
byl dovezen jako poděkování těm li-
dem, kteří jakkoliv pomohli dobročin-
né nadaci Světlo ve tmě. Tato nadace 
pomáhá především zrakově, ale i jinak 
postiženým lidem, a její pracovníci pro-
to chtěli všem svým dobrodincům po-
děkovat originálním, ale zároveň milým 
a přátelským způsobem. Světlo dovez-
li do Lince, kde nadace sídlí a kde jej 
původně slavnostně rozdávali. Za rok 
nato byli ke spolupráci při roznášení 
a rozdávání přizváni rakouští skauti, 
a protože se akce mocně rozrostla, pře-
nesli její centrum do Vídně. A odtud se 
postupně začalo šířit do Evropy. Zde se 
také v polovině prosince sešly skautské 
delegace z různých evropských států 
a při slavnostní ekumenické bohosluž-
bě jim bylo Světlo předáno. Do naší 
republiky jej dovážejí skauti z brněn-
ského střediska Řehoře Mendla, krum-
lovští si jej převezmou třetí adventní 
neděli a k dispozici bude v Moravském 
Krumlově, v klubovně v zámeckém par-

ku dne 23. 12. 2014 v době od 14:00 
do 19.00 hodin.  Proto zveme všechny, 
kdož chtějí tímto symbolickým plamín-
kem přispět k domácí pohodě Vánoc, 
a maličko se tak připojit k této krásné 
tradici, aby si v úterní předvánoční od-
poledne udělali malou procházku nej-
lépe s lucernou nebo krytou svíčkou 
do skautské klubovny. Příjemný zážitek 
pak lze umocnit návštěvou sousedů, 
známých, příbuzných, a plamen věčné-
ho světla jim tak zprostředkovat. Uvidí-
te, stojí to za to i proto, že letošní motto 
Betlémského světla zní „Sdílení štěstí 
Vám přinese pokoj“.

Krásné prožití vánočních svát-
ků, šťastný nový rok  a mnoho 
zdaru v roce 2015 přejí všem 
skauti Mor. Krumlov.

Michal Horák n

Betlémské světlo 2014

 

KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A 
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK PŘEJE 
VŠEM ŽÁKŮM, RODIČŮM, 
PŘÍZNIVCŮM A 
ZAMĚSTNANCŮM 

 

ZŠ NÁM. KLÁŠTERNÍ  134 

 

Zprávy ze ZŠ Klášterní
Na konci měsíce října jsme stih-

li ještě odehrát 1. kolo Coca – cola 
školského poháru. Opět jsme hráli 
v Jevišovicích na umělé trávě. Tento-
krát za účasti 4 družstev.

Po vítězstvích nad mužstvy ZŠ 
Mládeže 1:0 (branka Bořil), ZŠ Miku-
lov 4:0 (Findejs 2, Bořil, Čihal) a ZŠ 
Tasovice 4:0 (Findejs, Kocanda, No-
vák, Bořil) jsme postoupili do dalšího 
kola, které se odehraje na jaře.

Konečné pořadí:

1. ZŠ Klášterní
2. ZŠ Mládeže
3. ZŠ Mikulov
4. ZŠ Tasovice

Sestava ZŠ Kláš-
terní: Smékal – Čihal, 
Beneš, Stuchlík, Roz-
mahel – Novák, Kocanda T., Bořil D., 
Zimmermann - Krys, Findejs (Štolpa, 
Kocanda J., Pelaj, Bořil T.)

Za ZŠ Klášterní 
Mgr. Radek Galáš n

 

Dne 16. 1. 2015 se na ZŠ Moravský Krumlov, nám. Klášterní 134 
od 14.00 do 17.00 uskuteční 

v prostorách školní družiny zápis dětí do 1. ročníku.

Zápis do 1. třídy 

proběhne na naší škole v pátek 16. ledna 2015. A co můžeme dětem a jejich 
rodičům nabídnout?
 Rozšířenou výuku anglického jazyka již od první třídy. Budeme pokračovat v od-
polední zájmové výuce anglického jazyka v rámci projektu. 
 Využití moderní techniky ve výuce. Výuka je pro žáky více pestrá, zábavná 
a podnětná. 
 Výuka výtvarné výchovy v moderní učebně výtvarné výchovy, kde se zaměřuje-
me především na práci s hlínou. Samozřejmě i na další výtvarné techniky.
 Pohybové aktivity ve dvou tělocvičnách a na přilehlém hřišti. V odpoledních hodi-
nách mohou děti chodit do oddílu gymnastiky TJ Sokol Moravský Krumlov.
 Příjemné atrium s dětským hřištěm je téměř součástí parku. Děti se zde za tep-
lého počasí mohou proběhnout a posvačit o velké přestávce, ale také pohrát si 
ve školní družině.
 Moderně vybavenou školní družinu s provozem od 6 do 16 hodin.
 Děti mohou chodit do pěveckého sboru. Na škole také tradičně nabízíme zájmové 
kroužky Domečku – sportovní, výtvarný, keramický, florbal, kinball, literárně-drama-
tický, stolní tenis a další podle zájmu dětí. 
 Pro naše budoucí prvňáčky je připraven klub Předškolák, o kterém budou rodiče 
v MŠ včas informováni.
 Snažíme se tak poskytnout rodičům komplexní péči o jejich děti. V rámci jedné 
budovy se učí, mohou do ranní i odpolední družiny a odtud plynule mohou odcházet 
do zájmových kroužků.

NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

Spoustu dalších aktuálních informací ze života naší školy a bohatou fotogalerii ze 
školních akci naleznete na www.zsivancicka.cz.

Foto: K. Kotková (2x)

ADVENT – období, kdy se 
společně těšíme na Vánoce

První neděle advantní letos připadla 
na 30. listopadu. Tradiční odpolední ad-
ventní shromáždění a náměstí T. G. Masa-

ryka zahájil starosta města Tomáš Třetina. 
Smíšený pěvecký sbor K. Němečka potě-
šil shromážděné několika adventními pís-

němi a koledami. Adventní věnec posvětil 
P. Roman Frič, nový krumlovský kaplan. 

L. Krausová, foto: J. Prokop n

Krásné Vánoce 
a hodně štěstí, lásky,

 radosti, úspěchů a zdraví 
v novém roce 2015

Vám všem přeje 

ZŠ Moravský Krumlov, 
Ivančická
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K nejpříjemnějším zážitkům stu-
dentského života patří stužkovací 
večírek. Nebylo tomu jinak ani letos. 
Budoucí maturanti, pedagogové, ro-
diče i kamarádi se sešli 20. listopadu 
v Rakšicích v Orlovně. Dívky v nád-
herných róbách, chlapci v oblecích, 
bylo nač se dívat – všem to náramně 
slušelo. 

Studenti 4. A pozvali profeso-
ry na řízek s bramborovým salátem, 
oktaváni na raut – mimochodem to 
byla vynikající vlastní výroba! Všech-
ny přítomné pak přivítali Eva Kun-
čáková z oktávy a Vilém Friml ze  
4. A. Pasování mohlo začít. Nejprve se 
úsměvnou filmovou groteskou před-
stavili oktaváni, paní profesorka Dana 
Růžičková přivítala každého na rudém 
koberci vtipnou básničkou a ozdobila 
šerpou, pan profesor Zdeněk Marek 
obrovským mečem a rovněž vtipnými 
slovy  studenty pasoval. 

4. A si uplynulá léta připomněla 
prezentací, stužkování se ujala tříd-
ní profesorka Irena Sobotková a  pa-
sování s vtipnými básničkami měla 
na starost paní profesorka Hana 
Schnáblová. A tak se  stali ze studentů 
posledního ročníku maturanti a všichni 
jim přejeme,aby z nich na konci květ-
na byli úspěšní absolventi. Poté nastal 
čas na výbornou zábavu se skupinou 
Dreams. 

K vydařeným akcím listopadu pa-
třila také výprava redaktorů školního 
časopisu Studentská epopej na Mul-
timediální den na Fakultě sociálních 
studií  Masarykovy univerzity. Seznámi-
li se zde  s prací skutečných novinářů 
v tištěných, rozhlasových i televizních 
médiích. 

Vyzkoušeli  si mluvit do rádia,  četli 
zprávy z čtecího zařízení do kamery, 
což nebylo vůbec jednoduché. Prohléd-
li si stánky České televize,  Českého 
rozhlasu i Mladé fronty Dnes. Zde je 
přivítal bývalý student GMK Jiří Sa-
lik Sláma, který všechny Krumlováky 
vyfotil a jeho kolega momentku využil 

Stužkovák na GMK se tradičně vydařil

 
 

Příjemnou pohodu, veselou mysl, hodně zdraví 
a spoustu šťastných chvil nejen o Vánocích   
Vám přeje Gymnázium Moravský Krumlov 
 

 
 
 
 
 
 
 

na titulní stránku Dnes. Samozřejmě ji 
všichni dostali na památku. 

A mimochodem – téhož dne večer 
se všichni „blýskli“ v televizi v Jihomo-
ravském večerníku.  Za připomenutí 
stojí také beseda s televizními mode-
rátory – Petrem Kubáskem,  Barborou 
Šámalovou a Pavlínou Kvapilovou. 
Na závěr  zajímavého dne  se „noviná-
ři“   zúčastnili workshopu, kde se do-
zvěděli, jak psát časopis , aby fungoval 
a aby se všem  líbil. Byl to povedený 
7. listopad. 

Je třeba připomenout, že na GMK 
stále probíhá  projekt E – twinning- spo-
lupráce  se studenty z Gymnázia Laca 
Novomeského v Senici. Pod názvem 
Poznejme se navzájem vytvářejí stu-
denti dotazníky. Krumlováci mají téma 
Výše kapesného a jeho využití a Efek-
tivita přípravy na vyučování, studenti 
ze Senice zpracovávají Využití volného 
času a Kam na vysokou. Během dvou 
měsíců budou statistiky hotovy a už 
nyní můžeme být zvědavi, co studenti 
vyzkoumají. 

V adventním čase chystá Pěvec-
ký sbor pásmo koled, se kterými po-

těší své posluchače  jak v DPS, tak 
i v městské galerii. 

Mgr. Eva Šlapanská,
foto: O. Novotný n
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Dne 18. 10. 2014 se 15 studentů 
oboru autotronik a automechanik vy-
pravilo na 3týdenní pobyt v italském 
Milanu.

Po 12 hodinách v minibusu jsme 
dojeli do ubytovny jménem  Ostellolin-
da. Odpočinuli jsme si a prozkoumali 
okolí (obchody, trasu k metru, sporto-
viště). Následující den nás italští orga-
nizátoři rozdělili do skupinek po 2 nebo 
3 lidech a rozjeli jsme se na jednotlivá 
pracoviště.

Milano je druhé největší město 
Itálie, žijí zde 4 miliony obyvatel. Brzy 
jsme se naučili cestovat po městě met-
rem, vlakem i tramvají.

O víkendu nám organizátoři připra-
vili kulturní akce. Navštívili jsme hrad 
Castello, zámek Sforzesco, muzeum 

Erasmus + SŠDOS na stáži 
v Itálii

starého Egypta. Také jsme  obdivovali  
nádhernou  gotickou katedrálu Duomo. 
Někteří studenti rovněž shlédli fotbalo-
vé utkání AC Milán nebo navštívili svě-
toznámou Monzu. Rovněž nás zaujala 
návštěva muzea Leonarda da Vinci. 
Poslední víkend jsme využili možnosti 
si prohlédnout světovou výstavu moto-
rek.

Na pracovištích jsme se dorozumí-
vali anglicky, i když většina italských 
spolupracovníků dávala přednost rod-
nému jazyku.

Cesta do Itálie byla výborná zkuše-
nost, ale těstoviny nechci vidět hodně 
dlouho.

Michael Sádlo, 
2 AE SŠDOS Moravský Krumlov n

Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov 

 
nám. Klášterní 127, 672 01 Moravský Krumlov 

 

Bankovní spojení: KB Mor. Krumlov   Internet: www.ssmk.eu      
č.ú.: 12030-741/0100   Telefon:515 324 725 
IČ: 055 166  Fax: 515 325 243  
  

 
 

srdečně zve zájemce o studium i širokou veřejnost  
na DEN  OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se koná 

  ve čtvrtek 15. 1. 2015 
od 9:00 hodin do 16:30 hodin ve všech budovách školy  

v Moravském Krumlově, Polánce a Ivančicích. 
 

www.ssmk.eu 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vzdělávací program  PŘÍPRAVA POKRMŮ STUDENÉ KUCHYNĚ 
Název projektu: Vzdělávání pracovníků z oblasti gastronomie a služeb 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/3.2.04/05.0012 

V rámci projektu bude v SŠDOS Mor. Krumlov od února 2015 otevřen pro veřejnost vzdělávací 
program Příprava pokrmů studené kuchyně v celkovém rozsahu 80 vyučovacích hodin. Výuka bude 
probíhat vždy v pátek odpoledne a v sobotu dopoledne od února do března 2015.  

Vzdělávací program je pro účastníky zcela zdarma. 

Absolvent tohoto vzdělávacího programu bude připraven na zkoušku k získání profesní kvalifikace dle 
zákona č. 179/2006 Sb. Příprava pokrmů studené kuchyně (65-002-H). 
 
Obsah vzdělávacího programu: 
 

Bezpečnost a organizace práce v gastronomických provozech a nakládání s inventářem 

Přejímka a skladování potravinářských surovin  

Organizování práce v gastronomickém provozu, příprava a zpracování surovin 

Příprava a dokončení produktů běžné studené kuchyně 

Bližší informace a přihlášky:  

Ing. Ivana Čermáková, manažer projektu 
cermakova@ssmk.eu 

 

 

Gastronomická soutěž 
„FILMOVÉ SPECIALITY S KLASOU“

Spolek vinařů Vás zve

na  „Žehnání mladých vín“
které se uskuteční dne 

27. 12. 2014 od 16.00 hod. 
v Orlovně Rakšice. 

Přijďte prožít sváteční pohodu u dobrého vína.
Kulturní program a občerstvení zajištěno.

Vinaři z MKR

Žáci střední školy dopravy obcho-
du a služeb Moravský Krumlov oboru 
kuchař číšník - Dvořák Roman, Kellner 
Petr a Cahová Martina, se zúčastnili 
dne 3. 12. 2014 v Praze ve filmových 
ateliérech Barrandov gastronomické 
soutěže.

Úkolem každého tříčlenného druž-
stva bylo sestavit recept na jedno 
hlavní jídlo na dané filmové téma. Pro 
letošní rok jsou to filmy – Slavnosti sně-
ženek (zvěřina), Postřižiny (zabíjačka) 
a Medvídek (sladké jídlo). Podmínkou 
účasti je minimálně 70% použití pro-
duktů značky Klasa. 

Žáci naší školy postoupili do čes-
kého finále s receptem: Kančí hřbet 
pečený anglickým způsobem, šípková 
omáčka, noček ze zakysané smetany, 
jemný knedlík s ořechy. 

Odborná porota, které předsedal 
Jaroslav Sapík, vyhodnotila výkon na-
šich žáků jako nejlepší. 

Žáci byli z prvního místa nadšeni, 
i my jim přejeme hodně dalších gastro-
nomických úspěchů. 

Za SŠDOS M.Krumlov 
mistrové odborného výcviku

 n



 

Poskytovatel služeb pro zrakově postižené 
 

Krásné a pohodové prožití vánočních svátků 
 a vše nejlepší do nového roku přejí pracovnice  
 TyfloCentra v Moravském Krumlově a ve Znojmě. 

 

 

inzerce
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Orel jednota Moravský Krumlov 
přeje všem svým členům a příznivcům
požehnané Vánoce
a vše nejlepší do nového roku.

Vánoce! Na ty se těší především 
děti. Čekání na dárek od Ježíška je 
pro ně opravdu dlouhé. To ví i kolektiv 
pracovníků MěKS M. Krumlov. Společ-
ně proto připravili výstavu Staré hrač-
ky v galerii Knížecí dům v Moravském 
Krumlově. Návštěvníci mohou vidět 
na výstavě hračky z konce 19. století, 
ale i hračky z doby před 30 lety. Některé 
dospělé možná zaujmou kresby tužkou 
Moniky Martykánové. Mladá výtvarnice 
vytvořila sérii obrázků s motivy dětí.  Za-
jímavé obrázky menšího formátu jsou 
umístěny v prostorách určených pro vý-
stavu starých pohádkových knih.  Dět-
ská kniha stejně jako hračky přenesou 
děti do světů fantazií, důležitých nejen 
o Vánocích. Adventní čas výstavy do-
tváří vánočně nazdobený stromek. Ga-
lerii věnovaly borovičku Městské lesy 
Moravský Krumlov, s. r. o. a voňavé 
perníčky na stromeček napekli studen-
ti SOŠ DOS M. Krumlov. Po prohlídce 
výstavy si mohou děti z Dílničky u dvou 
čarodějnic odnést namalovaný obrá-
zek, gumičkový náramek nebo napsat 
přání Ježíškovi na tabuli vzkazů pro 
Ježíška. 

Zaměstnanci MěKS a Muzea si 
velice cení hraček, často rodinných 
pokladů, které s ochotou a důvěrou 
zapůjčili občané Moravského Krumlo-
va a okolí.

 Ať už navštívíte výstavu v galerii 
Knížecí dům nebo si jinak zpříjemníte 
adventní dobu, přejeme všem občanů 
příjemné a usměvavé vánoční svátky. 

Za MěKS J. Řehořová
foto: arhiv MěKS n

ŘEZNICTVÍ BAŽANT
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel.: 515 322 102

Přejeme všem našim zákazníkům 
spokojené Vánoce, 

štěstí, zdraví a pohodu v novém roce.
Těšíme se na Vaši přízeň i v roce 2015.

Staré hračky 
v Knížecím domě

.

Pod zámkem 203
(Valdův mlýn)

Moravský Krumlov
tel.: 732 960 377

inzerce



AUTOMOTOSERVIS

brusírna válců

HOLÁTKO  LIBOR

Mor. Krumlov

V Domcích 1121

tel.: 515 322 398

        

        603 871 061

515 322 721

Do nového roku 2014 přejeme
všem zákazníkům i svým zaměstnancům

hodně spokojenosti, zdraví a všechno nejlepší.

PF 2014

inzerce

Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru
a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2015.
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PF 2015

Přejeme všem svým zákazníkům, spolupracovníkům a obchodním partnerům
příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, štěstí 

a osobní pohody v roce 2015. Těšíme se na Vaši návštěvu i v novém roce.



inzerce

Všem našim hostům přejeme 
šťastné a veselé Vánoce,

mnoho zdraví, štěstí, 
ale i plno úspěchů 

v roce 2014.
  

Roman Fráňa   +420 732 655 648tankové pivo  I  oslavy  I  večírky  I  rauty

POHOSTINSTVÍ
ORLOVNA   RAKŠICE

 

 

 

2015
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732   6 55   6 49

2015.

Pěkné Vánoce, štěstí v novém 
roce a hodně zdraví našim 
zákazníkům přeje kolektiv

OVOCE ZELENINA 
PIJANOVI

M. Krumlov - nám. T. G. M. 40, 
Břízová 255

Příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví  
do nového roku 2015 všem přeje
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Milan Prustoměrský

Mor. Krumlov
Palackého 82
tel.: 515 322 274

KOVOVÝROBA

Do nového roku Vám přejeme
hodně zdraví, spokojenosti 
a osobních úspěchů.

inzerce

 

 

 

JEDNOTA
pøeje svým èlenùm a zákazníkùm
pøíjemné prožití vánoèních svátkù a hodnì
zdraví, štìstí a osobních i pracovních úspìchù 
                 v roce 2015

2015

Přejeme Vám
příjemné prožití svátků

a šťastný vstup
do nového roku

2015.
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MORAVSKÝ KRUMLOV

(

inzerce

Z DOMEČKU

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
naší tradiční akce VÁNOČNÍ DÍLNY v so-
botu 29. 11. Na provoněném Domečku 
jste si mohli vyrobit spoustu zajímavého 
ve vánočních dílnách, tvořily se adventní 
věnce, svícny, krajkové stromečky, odlé-
valy se svíčky, zdobily se dřevěné ozdoby 
a spoustu dalšího v dílničce pel-mel. Ma-
lým i velkým návštěvníkům to šlo opravdu 
skvěle a vznikla nádherná dílka. Posezení 
v čajovně využilo v sychravém počasí vel-
ké množství návštěvníků, kteří vytvářeli 
krásnou, pohodovou atmosféru. 

Pro děti, které se již nemohou  dočkat 
Ježíška, jsme připravili akci Vánoční noc 
na Domečku 22.12. Pro děti je nachystán 
celodenní program s hrami a tvořením, 
součástí je nocování ve spacáku. Nástup 
na akci je v 9 hodin a konec akce druhý 
den ráno v 9 hodin. 

V poplatku 100 Kč je zahrnut oběd, 
svačina, večeře a snídaně, pitný režim 

a výtvarný materiál. Počet míst je omezen, 
pokud máte o akci zájem, hlaste se v kan-
celáři DDM.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem našim Domečkovým  lidičkám - tedy 
dětem i dospělým, kteří navštěvují zájmo-
vé kroužky, zúčastňují se akcí a všem, kte-
ří nás podporují v naší činnosti. Velký dík 
posíláme našim externím pracovníkům, 
kteří se obětavě věnují dětem v kroužcích 
a rozvíjejí jejich talent či nadání v různých 
oblastech. Bez dobrovolníků, kteří nám 
nezištně pomáhají na akcích pro veřej-
nost, by to také nešlo a tak i jim posíláme 
velké DĚKUJEME! Mějte se krásně, užijte 
si pohodové, neuspěchané Vánoce, jaké 
mají být, a 5. ledna se na vás opět těšíme 
na Domečku! Jsme a budeme nadále tady 
– pro vás!

Za DDM Eva Ostrovská, 
Magdaléna Novotná, Pavlína Součková 

a Hana Sobolová n

 MŠ Husova na výstavě hraček
Ve středu 26. listopadu 2014 na-

vštívila třída MOTÝLKŮ z MŠ Husova 
v Moravském Krumlově výstavu „ Staré 
hračky a kresby Moniky Martykánové“ 
v galerii Knížecí dům. 

Všem se hlavně líbili velcí koníci, 
plyšáci a starodávné kočárky. Děti si 
povídaly o hračkách, které mají v dneš-
ní době doma, a nakreslily obrázky 
hraček, které by chtěly dostat letos pod 
stromečkem. 

Přejeme dětem, ať se jim jejich sny 
splní. Výstava byla pěkná a potěšila 
děti i paní učitelky.

Foto a text Dana Buršíková
MŠ Husova, M. Krumlov

n

inzerce

Společnost OSP, spol. s r. o., Moravský Krumlov 
hledá adepta na pozici SKLADNÍK, ÚDRŽBÁŘ. 

Požadujeme pečlivost, svářečský průkaz a průkaz
na vysokozdvižný vozík. Možno i ZTP. 

tel.: 515 322 341, e-mail: info@osp-mk.cz
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Ukončení sezony 
v zámeckém parku

V sobotu 22. 11. 2014 jsme ukončili discgolfovou sezonu 
v Krumlově turnajem dvojic. Krumlovské hřiště je v naší repub-
lice již proslavené a oblíbené pro svou obtížnost a malebnost, 
proto byla registrace naplněna během několika dní. Počasí nám 
opět přálo, a tak se mohlo 20 dvojic soustředit pouze na svoje 
výkony, a ne na rozmary přírody. Vítěz minulého turnaje Václav 
Pachta se rozhodl neponechat nic náhodě, dorazil opět ve zna-
menité formě a pro jistotu i s neméně zdatným spoluhráčem 
Radimem Hoppem. Po prvním kole bylo téměř rozhodnuto, kdy 
výkonem 6 pod par hřiště nastavili laťku natolik vysoko, že se 
v podstatě bojovalo již jen o další místa na bedně. Na druhém 
místě skončili otec a syn Vojtíkovi a třetí dvojice Ošmera a do-
mácí Josef Vejvalka.

Po náročném turnaji následoval neméně náročný trénink. Je-
den z trojice nejlepších hráčů discgolfu v republice Jakub Novot-
ný nám za asistence Pavla Voloczka nejříve teoreticky vysvětlil, 
jakým způsobem trénuje on, načež i sám v praxi předvedl. Máme 
ještě co dohánět. Na závěr cca třicítka převážně domácích borců 
měla možnost si pod dohledem obou lektorů vyzkoušet v praxi 
nové techniky.

První půlrok discgolfu ukázal, že nápad postavit v Krumlově 
hřiště byl výborný. Za vše hovoří 3 kvalitní turnaje, které zde 
proběhly, desítky dětí trávících svůj volný čas raději v parku než 
u počítače, společné tréninky dospělých a mládeže a v nepo-
slední řadě kroužek discgolfu pod vedením Jakuba Kudrny.

Cíle pro příští sezonu jsou proto nemalé. Rádi bychom 
uspořádali celoroční sérii 5 turnajů pod názvem Rok na zámku 
v Moravském Krumlově, jehož součástí by byl i turnaj kategorie 
B pro až 90 hráčů. Turnaj je v podstatě třídenní, takže by byla 
možnost pro místní podnikatele se realizovat v oblasti ubyto-
vání a stravy. 

Rádi bychom pokračovali v organizování společných trénin-
ků pro stále větší množství hráčů a samozřejmě práce s dětmi 
a mládeží, kde již máme na příští rok přislíbenou pomoc několika 
špičkových hráčů.

T. Strigler n

Nový film krumlovské rodačky Evy Toulové 
v kinech od 18. prosince 2014

Moravský Krumlov podporuje základní školství

Město Moravský Krumlov  od května 2014 realizuje projekt  vyhlášený na základě 
výzvy č. 46 v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost „Efektivní spolupráce 
v oblasti prevence školního neúspěchu žáků“. Tato výzva byla zaměřena na podporu 
základních škol v oblasti řešení školního neúspěchu žáků.

Do  projektu se zapojilo celkem 14 základních škol z moravskokrumlovského regio-
nu. Mezi základní cíle projektu patří zejména zabezpečování školních kroužků  zaměře-
ných na rozvoj matematické, čtenářské a jazykové gramotnosti. 

Žáci mohou využívat tablety a čtečky i jednotlivé didaktické pomůcky zakoupené 
v rámci realizace projektu. Celkem je organizováno 38 kroužků, které zajišťuje 44 lek-
torů kroužků, dále v projektu působí 16 asistentů pedagoga, kteří pracují s žáky přímo 
v jednotlivých hodinách i individuálně. Žáci mohou využívat konzultační hodiny, ve kte-
rých mají možnost probírat učivo hlouběji i s využitím pořízené didaktické techniky.

Za velmi přínosné pro zdařilý průběh projektu bylo vyhodnoceno působení školní 
psycholožky, která pracuje na  zapojených školách. Zaměřuje se na  programy k adap-
taci žáků, stmelení kolektivu ve třídách, individuální konzultace s žáky, poradenství pro 
rodiče žáků. 

„Školní psycholožka velmi rychle navázala spolupráci s  výchovnou poradkyní, me-
todičkou prevence a třídními učiteli, zejména  6. ročníku. 

Pro žáky 6. ročníku, ve kterých se tvoří nové kolektivy (místní žáci a z okolních 
obcí), připravila ve spolupráci s třídními učiteli adaptační dny. Dle vyjádření dětí i učitelů 
to byla akce velmi zdařilá, přínosná a byla to účinná pomoc pro pedagogickou práci,“ 
hodnotí kladně Mgr. Robert Salát, zástupce ředitele ZŠ v Miroslavi. 

„Třídním učitelům poskytuje odbornou pomoc a pomáhá řešit problémy ve třídách. 
Oceňuji individuální přístup k žákům. Za poměrně krátkou dobu působení na naší škole 
si u žáků získala důvěru. Žáci ji vyhledávají ke konzultacím, to vše se děje samozřejmě 
diskrétně. 

Školní psycholožka přistupuje k práci iniciativně, její náměty a nápady působí inspi-
rativně na učitele,“ dodává Robert Salát.

Zapojené základní školy také ocenily možnost využití didaktických pomůcek a ma-
teriálů, které jim byly rozděleny v hodnotě 780 000 Kč.

Doufáme, že i nadále budou vyhlašovány takové výzvy, do kterých se budou moci 
zapojit tzn. malotřídní školy i školy z menších měst.

PhDr. Milada Pelajová
Za realizační tým n

Vydavatel: Město Moravský Krumlov, Klášterní nám. 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 00293199. Místo a datum vydání: Mor. Krumlov, 17. 12. 2014. Vychází měsíčně. 
Náklad: 2600 ks, neprodejné. Povoleno: reg. čís. MK ČR E 11699. Redakce: Informační centrum Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 40,  672 01 Moravský Krumlov,  
mknoviny@meksmk.cz, tel.: 515 321 064. Realizace: Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, vecera.petr@volny.cz. Distribuce: Česká pošta, s. p. Uzávěrka příštího čísla je 30. 1. 2015.
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Romantický film režisérky Evy Toulo-
vé. Život a láska se zahrát nedají, ty se 
musí prožít.

Každý člověk už odmala o něco bo-
juje. A hlavní hrdince - Viktorii Šťastné 
(Andrea Daňková), se opravdu poda-
ří vyhrát a vydobýt si místo na herecké 
akademii napříč stovkami uchazečů. Tím 
ale netuší, že její boj teprve začíná. Od-
jíždí studovat do Prahy hereckou akade-
mii. Záhy však zjišťuje, že se její původní 
ideály nesetkávají s realitou. Dostává 
se do party protřelých studentek (Aneta 
Krejčíková, Marie Kružíková), které po-
jímají hereckou kariéru zcela osobitým 
způsobem. Co všechno je Viky ochotná 
udělat pro úspěch? A co proto, aby byla 
opravdu Šťastná?

Romantický příběh s dramatickými 
prvky pootevírá dveře do úskalí světa 
showbyznysu a těžkostí hereckého údělu 
na pozadí milostného příběhu dvou lidí, 
kteří touží po jediném - být šťastní.

Česká režisérka Eva Toulová, scé-
náristka, spisovatelka a výtvarnice. 
Narozena 3. 2. 1990 ve Znojmě. Vystu-
dovala střední uměleckou školu grafic-
kou v Jihlavě a obor režie na na FAMU 
pod vedením Věry Chytilové. Zajímá se 
především o film, literaturu a výtvarné 

umění, účastnila se několi-
ka výtvarných výstav. V roce 
2007 vytvořila největší obraz 
kreslený pastelkami v ČR 
(zapsán v knize českých 
rekordů), ilustrovala kolem 
desítky knih světových auto-
rů pro nakladatelství Tribun 
a účastnila se mnoha výtvar-
ných výstav (NOD-ROXY, 
OC Šestka, Divadlo Kámen, 
Dům Pánů z Lipé na nám. 
Svobody v Brně). Sama na-
psala knihu Vanitas (2009, 
nakl. Monatnex), Šťastná 
(2010, nakl. Olympia), Sed-
mero Vran (2011, nakl. Ak-
cent) a ukázky její poezie 
otiskly v almanaších Stoupa-
jící hvězdy (2011) a Smyslná 
česká poezie (2013). Z filmo-
vé tvorby natočila na FAMU 
krátkometrážní filmy Obchod 
(2010), Navíc (2010), Ná-
plast (2011), Dvojhra (2012). 
Dále natočila sérii pěti spotů 
proti kyberšikaně pro Policii 
ČR a Jihomoravský kraj.

www.filmstastna.cz  n

Tak Karel Plíhal nazval své koncert-
ní turné, jehož jednou zastávkou byl 
v pondělí 24. 11. rovněž krumlovský 
kinosál. A titulní slovní hříčka o cha-
rakteru koncertu mnohé vypovídá. 
Slovních hříček byly plné písničky 
i autorovy nezaměnitelně originální 
promluvy. 
Zažili jsme velmi poetický a zároveň 
velmi humorný večer, což málokdo do-
káže skloubit, ovšem známému písnič-
káři se to dařilo jakoby mimochodem, 
jakoby samo. Jeho vystupování přitom 
zůstávalo sympaticky skromné, bez 
hvězdných manýr, jichž jsme tak čas-
to svědky u lidí, kteří umějí mnohem 
méně. 
Koncert nadchl ty, co „na Plíhalo-
vi“ byli poprvé, a znalci si ho užívali 
s nimi, neboť i je autor překvapoval 
a v kladném smyslu slova udivoval 

Vzduchoprázdniny 

svou schopností zacházet s hudbou 
a slovy. Díky za další povedenou kul-
turní akci!

Mgr. Lucie Krausová
foto: archiv MěKS n

Město Moravský Krumlov, 
Městské kulturní středisko

neděle 11. ledna 2015 v 16.00 
KOSTEL VŠECH SVATÝCH

Moravský Krumlov

TŘÍKRÁLOVÝ 
KONCERT

vystoupí
Smíšený pěvecký sbor 

Karla Němečka pod vedením 
sbormistra Jana Svobody 
Základní umělecká škola

M. Krumlov

vstupné 50,-  Kč
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Kulturní servis
prosinec
• VÝSTAVA - STARÉ HRAČKY 

A KRESBY MONIKY MARTYKÁ-
NOVÉ, galerie Knížecí dům, vstup-
né 20,-  Kč, snížené 10,- Kč, školní 
skupiny zdarma

• VÝSTAVA -  KOLÁŽE ANTONÍNA 
VESELÉHO, Městský úřad Morav-
ský Krumlov, I. poschodí - po dobu 
otevření úřadu M. Krumlov      

• VÝSTAVA – FOTOGRAFIE JIŘÍ-
HO ZIMMERMANNA trvá do 28. 2. 
2015 v Galerii Plachý

• 21. 12. ADVENT 2014 - ŽIVÝ BET-
LÉM v 15 hodin na nám. T. G. Ma-
saryka

• 23. 12. ADVENT 2014 - ZPÍVÁNÍ 
U STROMU v 17 hodin na náměstí 
T. G. Masaryka M. Krumlov   

• 24. 12. PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 
ve farním kostele Všech svatých 
v Moravském Krumlově, ve 23 ho-
din, zpívá Smíšený pěvecký sbor 
Karla Němečka 

• 25. 12. ŠTĚPÁNSKÁ TANEČNÍ 
ZÁBAVA se skupinou OLD ARCUS 
ROCK, Hotel Epopej M. Krumlov,      
začátek ve 20 hodin, vstupné 80,- Kč

• 27. 12. ŽEHNÁNÍ MLADÝCH VÍN, 
Orlovna Rakšice v 16 hodin

• 31. 12. SILVESTR 2014, začátek 
v 19 hodin v Orlovně Rakšice, hraje 
skupina DREAMS  

leden
• 3. 1. ZA SLAVNÝMI RODÁKY 

IVANČIC, procházka kolem řeky 
Jihlavy spojená s návštěvou mu-
zea Vl. Menšíka, informace u pana 
Grasgrubera, mobil 737 711 754

• 3.1. 3. FARNÍ PLES v hotelu Epopej 
od 20 hodin, hraje dechová hudba 
Skaláci, vstupné 100,-  Kč

• 10. 1. XI. PLES MĚSTA MORAV-
SKÝ KRUMLOV v Orlovně Rakši-
ce od 20 hodin, vstupné 120,- Kč,  
předtančení studentů gymnázia, 
hraje skupina DREAMS, Cimbálová 
muzika A. Stehlíka,  Ivančický dixi-
eland,  předprodej vstupenek na IC 
M. Krumlov od 15. 12. 2014

• 11. 1. TŘÍKRÁLOVÝKONCERT 
Smíšeného sboru Karla Němečka 
a ZUŠ M. Krumlov, ve farním kos-
tele Všech svatých v M. Krumlově, 
začátek v 16 hodin, vstupné 50,- Kč

• 17. 1. TERMÁLNÍ LÁZNĚ DUNAJ-
SKÁ STREDA, zájezd pořádají Vý-
letníci, info: paní Nováčková,     mo-
bil 775 280 761, cena 340,- Kč

• 19. 1. KONCERT VÍTĚZŮ ŠKOLNÍ-
HO KOLA SOUTĚŽE oborů ZUŠ, 

Rok se nachýlil, ale jak napovídá 
nadpis mého modrého sloupku, kul-
tura ani v tomto čase nespí. Nechci 
ovšem dnes psát o akcích a už vů-
bec ne dlouze. Chci všem lidem po-
přát prožití svátků dle svých představ, 
hlavně bez shonu a v okruhu svých 
nejbližších. 

Tento čas by nám skutečně měl 
přinést hlavně pocity. Pocity štěstí 
a klidu. A taky by nám měl přinést na-
dechnutí do dalšího roku. Právě tyto 
chvíle sdílené s rodinou jsou to nejdů-
ležitější, co si na konci roku můžeme 
dopřát. 

Já vám mohu do dalšího roku 
popřát hodně zdraví, štěstí a pohody. 
A samozřejmě kultury. Mohu slíbit, že 
ta nebude v našem městě skomírat 
ani v dalším roce. Těším se na setká-
vání s vámi.

Mějte se vánočně! A ať se vám 
v dalším roce daří.

Bořivoj Švéda,  ředitel MěKS n

Kultura nespí
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začátek v 17 hodin v tanečním sále 
ZUŠ, vstupné dobrovolné

• 24. 1. LIDOVÝ PLES v Orlovně 
Rakšice, začátek v 19:30 hodin, 
hraje skupina Fantazie a cimbálová 
muzika, zajištěna tombola, vstupné 
120,- Kč

• 24. – 31. 1. S VÝLETNÍKY NA HO-
RÁCH, ANEB ZIMNÍ REKREACE 
NA LYŽÍCH I BEZ, vedoucí akce 
pan Jelínek, mobil 737 445 225

• 27. 1. NOVOKŘTĚNCI NA JIHO-
ZÁPADNÍ MORAVĚ, přednáška 
PhDr. Jiřího Pajera v Galerii Kní-
žecí dům v Moravském Krumlově, 
začátek v 18 hodin, vstupné 40,- Kč 
a 20,- Kč

• 30. 1. REPREZENTAČNÍ PLES 
SŠDOS v hotelu Epopej, začátek 
ve 20 hodin, hraje skupina Dreams, 
vstupné 120,- Kč

únor
• 3. 2. KAMENNÉ KŘÍŽE OBDOBÍ 

KLASICISMU V NAŠEM REGIO-
NU, přednáška manželů Grunových   
a Šťepánky Grunové v Galerii Kní-
žecí dům v Moravském Krumlově, 
začátek v 18 hodin, vstupné 40,- Kč 
a 20,- Kč

• 6. 2. 50. STUDENTSKÝ PLES 
GYMNÁZIA M. KRUMLOV v hote-
lu Epopej ve 20 hodin, hraje sku-
pina Hurikán, vstupné s místenkou  
120,- Kč, tombola zajištěna

• 9. 2. VALENTÝNSKÝ VEČER, kon-
cert ZUŠ Moravský Krumlov, za-
čátek v 17 hodin v tanečním sále,   
ZUŠ, vstupné dobrovolné

• 10. 2. PROJEVY ZEMSKÝCH PO-
HYBŮ V RELIÉFU MORAVSKO-
KRUMLOVSKA, přednáší Pavel 
Roštínský v Galerii Knížecí dům 
v Moravském Krumlově, začátek 
v 18 hodin, vstupné 40,- Kč a 20,- Kč

  n

Okno do muzea:  Městské muzeum připravilo další 
ZIMNÍ CYKLUS PŘEDNÁŠEK NA ROK 2015

27.1. Novokřtěnci na jihozápadní 
Moravě - PhDr. Jiří Pajer (Strážnice)

Novokřtěnci byli jedním z mnoha re-
formních křesťanských náboženských 
hnutí 16. století.  Na Slovensku a na jižní 
Moravě žily skupiny tzv. habánů. Přednáš-
ka se mj. bude zabývat i novými zjištěními 
na statku Alinkově u Čermákovic. 

Jiří Pajer – významný badatel náro-
dopisu, hudebník, dramaturg, historik, 
archeolog, organizátor folklorních soubo-
rů, autor pořadů v programových radách 
festivalů. V roce 2013 obdržel Cenu Jiho-
moravského kraje. Působil jako odborný 
pracovník Městského muzea ve Strážnici, 
určitou dobu jako jeho vedoucí.

3.2. Kamenné kříže období klasi-
cismu v našem regionu - Mgr. Bronislav 
Gruna, Mgr. Eva Grunová, Štěpánka Gru-
nová (Petrovice)

Kamenné kříže vznikaly v krajině 

od 18. století po současnost. Jsou odra-
zem zbožnosti našich předků, ale také 
jejich hmotného vzestupu během 19. sto-
letí. Mnohé kříže představují také cenný 
doklad řemeslného mistrovství místních 
kameníků.

B. Gruna, E. Grunová, Š. Grunová  
- profesionální včelaři, dlouhodobě se 
zajímají o regionální vlastivědu (historii, 
archeologii, přírodu). Na svém kontě mají 
řadu článků a publikací regionálního cha-
rakteru.  

10.2. Projevy zemských pohybů 
v reliéfu Moravskokrumlovska - Mgr. Pa-
vel Roštínský, Ph.D. (Ústav geoniky Aka-
demie věd ČR, v. v. i., pobočka Brno)

Přednáška se bude zabývat proble-
matikou vývoje krajiny v povodí řeky Ro-
kytné a jejími unikátními specifiky, které 
nejen v celomoravském kontextu přitahují 
zaslouženou pozornost badatelů.  

Literární kavárna na ledě

V pondělí 1. prosince jsme se 
v naší knihovně zúčastnili malé před-
vánoční slavnosti, tentokrát věnované 
dubňanskému rodáku, akademickému 
malíři Janu Kudláčkovi. I když Pavel 
Kryštof Novák, autor životopisné knihy 
„Jako když mávne motýlím křídlem“, 
pro nepřízeň počasí nepřijel, návštěvní-
ci nebyli nijak ochuzeni. 

Paní Eva Kopčilová a Libuše Pro-
secká mile překvapily svým nevyčer-
patelným zdrojem vzpomínek z mnoha 
osobních setkání a vzájemné kore-
spondence. 

Vedoucí knihovny Martina Nová-
ková obohatila program vyprávěním 
o vodnících a hastrmanech s ukázkami 
darovaných obrázků. 

A nakonec překvapení: u šálku kávy 
a voňavého cukroví jsme měli možnost 
vidět Jana Kudláčka v jeho ateliéru 
a slyšet milé vzpomínky při promítá-
ní rozhovoru se spisovatelkou Jiřinou 
Rákosníkovou a dubňanskou rodačkou  
Mirkou Strejčkovou. 

Na závěr jsme byly pozváni 
do DPS, kde se bude 8. prosince pro-
gram opakovat, tentokrát s panem Pav-
lem Kryštofem Novákem.

Něžné ilustrace Jana Kudláčka 
máme stále před očima i v paměti 
a chuť cukroví od děvčat z moravsko-
krumlovské SOŠ nám dosud sládne 
na jazyku. 

Text a foto: R. Dvořáková n

Pavel Roštínský – krajinář, zabývá 
se geomorfologií, přírodními riziky, apli-
kacemi v ochraně životního prostředí. 
Autor mnoha článků v prestižních časo-
pisech. 

24.2. Středověká kolonizace Čes-
komoravské vrchoviny - Mgr. Petr Hej-
hal, Ph.D. (Muzeum východních Čech 
Hradec Králové)

Českomoravská vrchovina představu-
je geograficky rozsáhlou oblast s rozličný-
mi možnostmi studování vývoje a proniká-
ní člověka do hloubi vrchoviny v průběhu 
minulých tisíciletí a staletí.

Petr Hejhal – archeolog, dlouhodobě 
studuje slovanské osídlení Českomorav-
ské vrchoviny, průnik Slovanů a jejich 
postupné usazování do podoby dnešních 
obcí. Ve své problematice uznávaný od-
borník. 

Mgr. Martin Kuča n

V Polánce naděloval Mikuláš 

Podobně jako do okolních vesnic, tak 
i do Polánky zavítal 5. prosince Mikuláš 
spolu se svojí družinou. Mikuláš s anděly 
a čerty byl očekáván zejména natěšený-
mi dětmi, na celou družinu se však přišlo 
podívat také velké množství zvědavých 
dospělých. 

Děti musely opět nejprve do pekla, 
kde jim Lucifer vytkl hříchy zapsané v kni-
ze hříchů. Protože skoro všichni tvrdili, že 

byli hodní, museli se se svými prohřešky 
převážit na váze, protože ta nikdy nelže. 
Poté děti, které si čerti v pekle nenechali, 
odešly přímo k Mikuláši. Ten jim za krát-
kou básničku nebo písničku nadělil balí-
ček sladkostí. 

Děti na závěr nakreslily v sále Miku-
láši i andělům obrázek, zahřály se přitom 
horkou čokoládou. Nadšení z celé nád-
herné akce byli nakonec všichni - děti 

společně s dospělými. Velké poděkování 
za pozvání Mikuláše s pomocníky patří 
organizátorům ze Sdružení občanů Po-
lánky. Fotky nejen z této, ale i z ostatních 
akcí najdete na ww.sop.wbs.cz. Závěrem 
bych rád popřál spoluobčanům krásné 
Vánoce plné splněných přání a do nové-
ho roku pak pohodu a pevné zdraví.

Martin Procházka, 
foto: Marie Burešová n

ŽIVÝ BETLÉM
neděle 21. 12. 2014 - 15.00 
- náměstí T. G. Masaryka 

Moravský Krumlov
Vystoupí děti z Miroslavských 

Knínic a Miroslavi

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U STROMU
úterý  23. 12. 2014 - 17:00 - 

náměstí T. G. Masaryka
Moravský Krumlov

Vánoční písně se Smíšeným 
pěveckým sborem Karla Němečka


